
 

MĚSTO DOBRUŠKA 
Solnická 777, 518 01 Dobruška 

 

Žádost o zařazení 

do Seznamu žadatelů o pronájem městského bytu 

 
1. Žadatel: 
 
Jméno a příjmení: ………………………………….…………....…  Datum narození: ………………..………. 
 
Rodinný stav: ……..…….………………………...  Státní příslušnost: ………………......................….……. 
 
Adresa trvalého pobytu: ……………………………………………………………………............................... 
 
Adresa bydliště: ………………………………………………………………………………………..…………. 
 
Telefon: ………….………………………………….  E-mail: …………………...………………………………. 
 
Snížená mobilita či závažné zdravotní omezení žadatele:   ANO  NE 
(Vyplňte pouze v případě, že máte zájem o nájem bytu v domě čp. 1011 v ulici Na Příčnici v Dobrušce. V případě 
zaškrtnutí políčka ANO je nutno k žádosti přiložit kopii lékařské zprávy, v níž bude příslušné omezení potvrzeno, či 
kopii platného průkazu TP nebo ZTP nebo ZTP/P. Bez předložení některého z těchto dokumentů nebude 
k případnému zdravotnímu omezení při hodnocení žádosti přihlíženo.) 
 
 
 
2. Vztah žadatele k dosavadnímu bydlení (současný pobyt): 
 
vlastní (či manžela/ky)        ANO  NE 
 
v nájmu/podnájmu        ANO  NE 
 
u rodičů nebo dětí, příbuzných či přítele/kyně ve společné domácnosti  ANO  NE 
 
na ubytovně, internátu či v zařízeních poskytujících sociální služby  ANO  NE 
 
bez přístřeší, bez zajištěné bytové situace     ANO  NE 
 
 
 
3. Požadovaná velikost bytu (zaškrtněte všechny požadované velikosti, zakroužkujte tu z nich, 
kterou preferujete): 

 1+kk  1+1   2+1   3+1 
 
 
4. Počet osob, pro které žadatel o byt žádá (včetně žadatele): …………., z toho: 

manžel/ka ANO NE 
 
 
5. Zdroj příjmu žadatele (zaškrtněte, o jaký zdroj příjmu se jedná, v případě více možností zaškrtněte 
všechny. Žádáte-li o nájem i pro manžela/ku, zaškrtněte i jeho/její zdroj příjmu): 

 
 pravidelný příjem z podnikání    pravidelné dávky státní sociální podpory 

 
 pravidelný příjem ze zaměstnání     podpora v nezaměstnanosti  

 
 důchod starobní či invalidní      bez příjmu  

 
 jiný pravidelný příjem: ………………………….  jiný nepravidelný příjem: ……………………. 



6. Žadatel (či jeho manžel/ka, pro nějž/níž žadatel byt rovněž žádá) je vlastníkem či 
spoluvlastníkem bytu či domu určeného k trvalému bydlení či členem bytového družstva 
s právem nájmu družstevního bytu či má pro sebe zřízeno věcné břemeno (služebnost) užívání 
bytu či domu určeného k trvalému bydlení (či jejich částí) či právo stavby opravňující jej k užívání 
takového bytu či domu (či jejich částí): 
 

 NE   ANO specifikace: 
 
……………………………………….……………………………………………………………………………… 
 
Existují závažné důvody bránící žadateli či jeho manželovi/ce či jiným osobám, které jsou 
příslušníky žadatelovi domácnosti a mají s ním byt užívat, ve využívání shora uvedeného 
bydlení: 
 

 NE   ANO, jaké: 
 
………………………...............………………………................................................................................... 
 
................................................................................................................................................................... 
 
................................................................................................................................................................... 
 
................................................................................................................................................................... 
 
7. Žadatel (či jeho manžel/ka, pro nějž/níž byt rovněž žádá) v posledních třech letech před 
podáním této žádosti převedl jiné osobě své vlastnické právo, resp. spoluvlastnický podíl k bytu 
či domu určeného k trvalému bydlení, či převedl jiné osobě či zrušil své členství v bytovém 
družstvu spojené s právem na nájem družstevního bytu či zrušil-li v jeho prospěch zřízené věcné 
břemeno (služebnost) či zrušil–li či převedl jiné osobě právo stavby opravňující jej k užívání bytu 
či domu určeného k trvalému bydlení (či jejich části): 
 

NE   ANO, jakou (byt, rod. dům apod.): ............................................................................... 
 
Kdy (datum účinnosti převodu, resp. zrušení práv): ……………..……………………………....................... 
 
Existovaly závažné důvody pro převod či zrušení shora uvedených práv či závažné důvody 
bránící žadateli či jeho manželovi/ce či jiným osobám, které jsou příslušníky žadatelovy 
domácnosti a mají s ním byt užívat, ve využívání shora uvedené možnosti bydlení: 
 

 NE   ANO, jaké: 
 
………………………...............………………………................................................................................... 
 
................................................................................................................................................................... 
 
................................................................................................................................................................... 
 
................................................................................................................................................................... 
 
8. Důvod podání žádosti (pokud jsou ve Vašem případě naplněny, uveďte a podrobně rozepište 
zejména důvody, které jsou předmětem hodnocení dle bodu 4. přílohy č. 2 Pravidel poskytování 
bytů ve vlastnictví města Dobrušky do nájmu, tj. snížená kvalita bydlení, tíživá bytová situace, 
konfliktní vztahy v rodině či potřeba osamostatnit se. Dále případně uveďte další skutečnosti, které 
považujete za důležité. V případě nedostatku místa lze potřebné rozepsat na samostatné příloze): 
 
…………...…………...……………………………….……............................................................................. 
 
………………………………………………………………………………………………………..…………….. 
 
……………………………………………………………………………………………….………….................. 



 
……………………………………………………………………………………………….………….................. 
 
……………………………………………………………………………………………….………….................. 
 
……………………………………………………………………………………………….………….................. 
 
……………………………………………………………………………………………….………….................. 
 
 
9. Počet příloh: ……… 
jaké: 
………………………………………………………………………………………............................................ 
 
…………………………………………………………………………………………………………………........ 
 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
 
(V případě, že jste v bodě 1. této žádosti potvrdili Vaše pohybové či závažné zdravotní omezení, 
jsou povinnými přílohami této žádosti kopie lékařské zprávy příslušné omezení potvrzující či 
průkazu TP nebo ZTP nebo ZTP/P a vyplněný Souhlas se zpracováním zvláštních osobních údajů 
– údajů o zdravotním stavu). 
 
10. Prohlášení žadatele: 
 
Čestně prohlašuji, že jsem tuto žádost vyplnil(a) pravdivě a nic jsem nezatajil(a). Jsem si vědom(a) 
případných právních následků uvedení nepravdivých údajů vč. mého vyřazení ze Seznamu žadatelů 
o pronájem městského bytu vedeného městem Dobruškou. 
 
Prohlašuji, že jsem se před podáním žádosti seznámil s Pravidly poskytování bytů ve vlastnictví 
města Dobrušky do nájmu (dále jen „Pravidla“) zveřejněnými na internetových stránkách města 
Dobrušky a beru na vědomí: 
 
– že mé zařazení do Seznamu žadatelů o pronájem městského bytu, ze kterého jsou městem 
Dobruškou dle Pravidel vybíráni nájemci městských bytů, je podmíněno splněním podmínek dle 
Pravidel;  
 
– že k zachování mého zařazení v Seznamu žadatelů o pronájem městského bytu je nutné 
každoročně do 30. listopadu písemně oznámit městu Dobrušce, že na zařazení v tomto seznamu 
trvám i pro příští kalendářní rok, a to poštou na adresu Město Dobruška, odbor rozvoje města, 
Solnická 777, 518 01 Dobruška, nebo osobně na podatelnu v budově Městského úřadu Dobruška, 
Solnická 777, Dobruška, či na odbor rozvoje města – správu bytů – v budově Městského úřadu 
Dobruška, Solnická 777, Dobruška, nebo e-mailem na e-mailovou adresu posta@mestodobruska.cz. 
Toto oznámení není nutné činit v kalendářním roce, v němž byla tato žádost podána; 
 
– že pokud shora uvedené oznámení ve stanoveném termínu neučiním, budu ze Seznamu žadatelů 
o pronájem městského bytu k 31. prosinci příslušného kalendářního roku bez dalšího vyřazen/a;  
 
– že jakoukoliv změnu údajů uvedených v této žádosti jsem povinen/povinna městu Dobrušce oznámit 
nejpozději do 30 dnů poté, co nastane. 
 
– že jsem povinen/povinna na výzvu příslušného organizačního útvaru města Dobrušky 
v souvislosti s hodnocením této mé žádosti při přidělování konkrétního městského bytu potvrdit 
svým písemným čestným prohlášením aktuálnost a správnost údajů obsažených v této žádosti 
či, došlo-li k jejich změně, tyto údaje písemně aktualizovat a že pokud tak do 7 dnů od vyzvání 
neučiním, nebude k mé žádosti při přidělování příslušného bytu přihlíženo; 
 
Dále čestně prohlašuji, že splňuji všechny podmínky pro mé zařazení do Seznamu žadatelů o 
pronájem městského bytu stanovené v článku 2 odst. 6 písm. b) a c) Pravidel, tj. že:  



 
- b) já ani můj/má manžel/ka, pro nějž/níž byt rovněž žádám, jsem/jsme nezpůsobil/i v 

minulosti poškození bytového fondu v majetku města Dobrušky; 
- c) já ani  můj/má manžel/ka, pro nějž/níž byt rovněž žádám, jsem/jsme se v minulosti 

nedopustil neoprávněného poskytnutí podnájmu městského bytu či neoprávněného 
obsazení městského bytu. 
 

Dále prohlašuji, že beru na vědomí, že město Dobruška, IČO 00274879, se sídlem Solnická 777, 
518 01 Dobruška jako správce osobních údajů dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 
o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů), dále jen „nařízení GDPR“, zpracovává na základě právního titulu dle Článku 6 odst. 1 písm. b) 
nařízení GDPR (a v případě poskytnutí údajů o mém zdravotním stavu v této žádosti a její přílohách i 
na základě mého výslovného souhlasu připojeného k této žádosti), mé osobní údaje uvedené v této 
žádosti a jejích přílohách. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány za účelem mého zařazení a vedení 
v Seznamu žadatelů o pronájem městského bytu, vyřizování této mé žádosti všemi k tomu příslušnými 
orgány města Dobrušky a uzavření smlouvy o nájmu městského bytu.  
 
Beru na vědomí, že bližší informace o zpracování osobních údajů a mých právech jakožto subjektu 
osobních údajů jsou uvedeny na https://www.mestodobruska.cz/urad/ochrana-osobnich-udaju/. 
 
 
 
 
 
V ………………………………… dne …………..………… ……  ………..…………..………….. 
          podpis žadatele 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha k Žádosti o zařazení do Seznamu žadatelů o pronájem městského bytu 
(POZOR: Tuto přílohu vyplňte a přiložte k uvedené žádosti pouze v případě, že k žádosti přikládáte kopii Vaší 
lékařské zprávy či Vašeho průkazu TP nebo ZTP nebo ZTP/P.) 
 
 

Souhlas se zpracováním zvláštní kategorie osobních údajů – údajů 
o zdravotním stavu 

 
 
Já, níže podepsaný žadatel o pronájem městského bytu v Dobrušce 
 
jméno........................................................................................................nar………………………………. 

trvale bytem…………………………………………………………………………………..............................., 
 
(dále jen „žadatel“)  
 
tímto uděluji městu Dobrušce, IČO 00274879, se sídlem Solnická 777, 518 01 Dobruška, jakožto 
správci osobních údajů, ve smyslu Článku 9 odst. 2 písm. a) Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů), dále jen „nařízení GDPR“, souhlas se zpracováním zvláštní kategorie mých 
osobních údajů – údajů o mém zdravotním stavu, které jsem uvedl/a v mnou podané Žádosti o 
zařazení do Seznamu žadatelů o pronájem městského bytu a jejich přílohách (dále jen “Žádost“), 
jíž je tento souhlas přílohou, a to za účelem mého zařazení a vedení v Seznamu žadatelů 
o pronájem městského bytu, vyřizování mé Žádosti všemi k tomu příslušnými orgány města 
Dobrušky a uzavření smlouvy o nájmu městského bytu. 
 
Tento souhlas se vztahuje i na veškeré pozdější mnou nahlášené změny těchto údajů. 
 
Souhlas uděluji na dobu trvání účelu zpracování. Jakmile pomine účel, budou zpracované osobní údaje 
skartovány v souladu se Spisovým a skartačním řádem Městského úřadu Dobruška. 
 
Beru na vědomí, že bližší informace o zpracování osobních údajů a mých právech jakožto subjektu 
osobních údajů jsou uvedeny na https://www.mestodobruska.cz/urad/ochrana-osobnich-udaju/. 
 
Prohlašuji, že jsem byl/a městem Dobruškou informován/a o právu tento souhlas kdykoli odvolat. 
Odvoláním tohoto souhlasu není dotčena zákonnost zpracování osobních údajů vycházejícího ze 
souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. 
 
Svým podpisem tohoto formuláře dále stvrzuji, že jsem byl/a městem Dobruškou jakožto správcem 
informován/a o svých právech a povinnostech, zejména o svém právu na přístup k osobním údajům (čl. 
15 GDPR), na opravu nepřesných nebo nepravdivých osobních údajů (čl. 16 GDPR), na výmaz 
osobních údajů, nejsou-li již osobní údaje potřebné pro účely, pro které byly shromážděny či jinak 
zpracovány (čl. 17 GDPR), na omezení zpracování osobních údajů (čl. 18 GDPR), na přenositelnost 
údajů (čl. 20 GDPR) a  právu podat proti správci stížnost u dozorovaného orgánu (čl. 77 GDPR), tj. 
Úřadu na ochranu osobních údajů. Byl/a jsem informován/a o možnosti obracet se na pověřence pro 
ochranu osobních údajů jmenovaného městem Dobruškou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
V………………………….… dne …………..…………            ……………..…………..……. 
            podpis žadatele 
 


